[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 28.11.2012г.                                                                                           № 107р
Ставрово

О  приведении поселкового звена районной
 подсистемы РСЧС в режим повышенной
готовности.

      В  связи  с резким изменением погодных условий, обусловленных обильным выпадением осадков в виде мокрого снега, усилением ветра до 15-20 м/сек, повышением вероятности возможных чрезвычайных ситуаций на территории поселка, связанных с нарушением функционирования объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, а также дорожно-транспортных происшествий на дорогах поселка Ставрово:
1. В период с 8-00 час 29 ноября 2012г. по 03 декабря 2012г. поселковое звено районной подсистемы РСЧС привести в режим функционирования «Повышенной готовности».

2. Консультанту ГО ЧС администрации Шутовой Н.А. направить телефонограммы   в МУ МП ЖКХ, МКП п.Ставрово «Благоустройство»,  УК ООО «Комфорт» с предписанием:
-о необходимости принятия оперативных мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций на территории поселка Ставрово,
-о  приведении в готовность инженерной и специальной техники для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
3. Утвердить следующий график круглосуточных дежурств ответственных сотрудников администрации п. Ставрово:

29.11.2012г.- Трухин А.Н.- глава пос. Ставрово,
30.11.2012г.- Коблова Т.П.- зам.главы администрации п. Ставрово,
01.12.2012г.-Шутова Н.А.- консультант  ГО ЧС

02.12.2012г.- Жиров М.Ю.- начальник отдела по ЖКХ,
03.12.2012г.- Коблова Т.П.- зам.главы администрации п. Ставрово

4. Начальнику отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Жирову М.Ю. усилить контроль за функционированием  предприятий жилищно-коммунального комплекса на территории поселка Ставрово.

5.  Обязать всех руководителей предприятий жилищно-коммунального комплекса п. Ставрово в случае возникновения аварий немедленно представлять  дежурному  Администрации п. Ставрово  полную информацию.
6. Контроль за настоящим распоряжением оставляю за собой.

7.Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления поселок Ставрово www.stavrovo-info.ru
Глава поселка Ставрово                                                     А.Н.Трухин.